
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 104 del 28/07/2022

Oggetto  :  CONTRIBUTO  REGIONALE   DIGITAL  DIVIDE   NEL  RISPETTO  DEI
REQUISITI ELENCATI DALL’ART 4 DELLA L.  32/2021 COSI COME MODIFICATO
DALL’ART. 73 DELLA L.R. N.51/2021. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO 

L’anno 2022, il giorno 28 del mese di luglio alle ore 10:07 nella Residenza Municipale, in seguito 
a  convocazione  disposta  dal  Sindaco,  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale  nelle  persone  dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Fabio  Pellè nella  sua  qualità  di  VICE  SINDACO assume  la  presidenza  e,  riconosciuta  legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data 18/07/2022 Data 18/07/2022
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana f.to Dott. Pierpaolo Colucci

 Delibera di G.C. N° 104 del 28/07/2022 -   Pag 1 di 4



LA  GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO CHE
-      Con la legge regionale n. 32 del 6 agosto 2021, con deliberazione di Giunta Regionale n. 831 del 06/06/2022 e  
mediante le risorse stanziate dalla legge regionale n. 51 del 30 dicembre 2021, la sezione inclusione sociale attiva 
del  dipartimento  al  welfare  della  Regione  Puglia  intende  promuovere  la  diffusione  della  cultura  digitale  in 
condizioni di parità tra i cittadini, rimuovendo gli ostacoli di ordine economico e sociale che di fatto limitano la  
conoscenza e determinano una discriminazione sul piano sociale, economico e culturale.

-      La  Regione  Puglia  considera  l'accesso  a  internet  un  diritto  per  tutti  i  cittadini  in  quanto  fondamentale  
strumento di sviluppo umano e di crescita economica e sociale, anche in virtù di quanto disposto dall’articolo 14 
della legge regionale 24 luglio 2012, n. 20 (Norme sul software libero, accessibilità di dati e documenti hardware 
documentato) in materia di cittadinanza attiva;

-      Per  tale  finalità  la  normativa  richiamata  dispone  l’erogazione  di  contributi  economici  per  concorrere  al  
pagamento del canone di abbonamento per la rete internet, nonché per l’acquisto dei dispositivi di primo accesso,  
e attività di informazione, sensibilizzazione e formazione dirette a diffondere le competenze digitali di base; Per la 
copertura finanziaria delle spese derivanti dall’applicazione degli interventi appena citati sono garantite a valere sul  
bilancio autonomo regionale, competenza 2022/2024 le seguenti risorse:

Stanziamento 2022: € 800.000,00;

Stanziamento 2023 € 400.000,00;

Stanziamento 2024: € 400.000,00.

DATO ATTO che con nota inviata a mezzo pec in data   17/06/2022 il Comune di Arnesano ha manifestato il proprio 
interesse a realizzare le attività di cui alla Del. G. R. n. 831 del 06/06/2022;

RITENUTO, pertanto,  necessario approvare Avviso Pubblico AL FINE DI ACCEDERE AL CONTRIBUTO REGIONALE 
“DIGITAL DIVIDE” NEL RISPETTO DEI REQUISITI ELENCATI DALL’ART 4 DELLA L. 32/2021 COSI COME MODIFICATO 
DALL’ART. 73 DELLA L.R. N.51/2021 e relativo modello di domanda di partecipazione che uniti  alla presente ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale;

Viste le seguenti deliberazioni di Consiglio Comunale:

- n. 16 del 05/07/2022 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024  
(ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)”

-  n.  15  del  05/07/2022  avente  ad  oggetto  “DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (DUP)  –  PERIODO  
2022/2024 -  DISCUSSIONE E CONSEGUENTE DELIBERAZIONE (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000)”

TENUTO CONTO che:

a) i contributi saranno riconosciuti, fino ad un massimo di 500 euro per concorrere al pagamento del canone di 
abbonamento per la rete internet, nonché all’acquisto dei dispositivi di primo accesso (cosi come definiti dall’art. 2  
lett. f) della L.R. n. 32/2021), il cui costo sarà rimborsato fino ad un massimo di € 500,00;

b) una volta concluso il procedimento,  il  Comune di Lecce comunicherà alla Regione il  numero delle domande 
ammissibili. La Regione, con deliberazione della Giunta regionale, in base alle risultanze delle istruttorie condotte 
dai  Comuni,  stabilirà  il  riparto della  dotazione finanziaria  da destinare a ciascun Comune per  l’erogazione dei  
contributi richiesti, nei limiti degli stanziamenti annuali e pluriennali di bilancio previsti;

 Delibera di G.C. N° 104 del 28/07/2022 -   Pag 2 di 4



Visto il TUEL e s.m.i.;

Visti i riferimenti normativi richiamati in premessa;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il regolamento di contabilità;

con voti unanimi favorevole

DELIBERA

1.       Approvare  l’Avviso  Pubblico  AL  FINE  DI  ACCEDERE  AL  CONTRIBUTO  REGIONALE  “DIGITAL  DIVIDE”  NEL  
RISPETTO DEI REQUISITI ELENCATI DALL’ART 4 DELLA L. 32/2021 COSI COME MODIFICATO DALL’ART. 73 DELLA L.R. 
N.51/2021  e  relativo  modello  di  domanda  di  partecipazione  che  uniti  alla  presente  ne  costituiscono  parte  
integrante e sostanziale;

2.       Di demandare alla Responsabile dell’Area I Affari Generali e Servizi alla Persona l’adozione degli atti successivi

3. Di dichiarare con separata unanime votazione favorevole la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
stante l’urgenza di provvedere nel merito

 Delibera di G.C. N° 104 del 28/07/2022 -   Pag 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

IL VICE SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Fabio Pellè f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la  presente deliberazione è stata pubblicata in data   all'Albo Pretorio  Comunale con 
numero di repertorio   e vi rimarrà per  giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs. n. 
267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 104 del 28/07/2022 -   Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 104 del 28/07/2022
	Assente


